
 

Au pair Australien - deine Versicherung 
 
Die Versicherung ist bei Ayusa-Intrax bereits in den Programmgebühren enthalten. Hier findest du 
eine Auswahl über die wichtigsten Leistungen, die dieses Versicherungspaket abdeckt: 
 
Auszug aus dem Leistungspaket 

 
 

Art der Versicherung 
maximale 
Entschädigungsleistungen 

  

Auslandskranken-Versicherung  

 

Versichert sind Erkrankungen und Verletzungen, die während des Auslandsaufenthaltes plötzlich und 

unvorhersehbar eintreten. 

 

- stationäre und ambulante Heilbehandlungen, einschließlich  

  Operationen 

unbegrenzt 

- Arznei-, Heil- und Verbandsmittel unbegrenzt 

- Schmerzstillende Zahnbehandlung einschließlich Zahnfüllungen in    

  einfacher Ausfertigung, sowie Reparaturen von Zahnersatz und  

  Zahnprothesen pro Fall bis zu 

500 € 

- Medizinisch notwendige zahnärztliche Behandlung auf  

  Grund eines Unfalles bis zu 

1.000 € 

- Ambulante Erstbehandlung psychischer Erkrankungen bis zu 1.500 € 

- Stationäre Notfallbehandlung bei erstmals auftretenden 

  geistigen und seelischen Störungen bis zu 

20.000 € 

- Transportkosten zum nächstgelegenen Krankenhaus (z. B. mit 

  Ambulanzfahrzeugen) 

unbegrenzt 

- Krankenrückholung an den Wohnort der versicherten Person im 

  Heimatland 

unbegrenzt 

- Überführung der sterblichen Überreste der versicherten Person unbegrenzt 

- Allgemeiner Selbstbehalt je Versicherungsfall 0 € 

- Selbstbeteiligung nur für USA-Reisen: bei Behandlung im  

  Emergency Room; entfällt bei medizinischer Notwendigkeit  

  bzw. bei nachfolgendem stationären Aufenthalt 

250 € 

  

Medizinische Notfall-Hilfe und Rundum-Sorglos Service 

 

Beistandsleistungen bei Notfällen (Assistance) 

 

- Information über ärztliche Versorgung Service 

- Arzneimittelversand Versandkosten 

- Kostenübernahmegarantie / Abrechnung 15.000 € 

- Verauslagung bei Verlust / Diebstahl / Raub von  

  Reisezahlungsmitteln bis 

1.500 € 

- Organisation und Verauslagung anfallender Gerichts-, Anwalts- und  

  Dolmetscherkosten bis 

3.000 € 

- Organisation und Verauslagung einer Strafkaution 12.500 € 

- Krankenbesuch einer nahestehenden Person im Falle des 

  stationären Aufenthaltes der versicherten Person von mehr als 5  

  Tagen 

Kosten des Beförderungsmittels; 

Hotelkosten: 70 € pro Tag 

für längstens 7 Tage 



 

- Unterbrechung des versicherten Aufenthaltes bei schwerer  

  Erkrankung oder Unfall und stationärem Aufenthalt von mehr als 

  5 Tagen von Angehörigen oder deren Tod 

Kosten des Beförderungsmittels 

  

Unfall-Versicherung 

 

- Invaliditätsfall 

 

bis zu 100.000 € 

- Tod 10.000 € 

- Bergungskosten 5.000 € 

  

Haftpflichtversicherung 

 

- Personen- und Sachschäden 1.000.000 € 

- Schäden am Mobiliar der Gastfamilie 10.000 € 

- Selbstbehalt je Versicherungsfall bei Sachschäden 50 € 

  

Reisegepäckversicherung 

 

- Diebstahl, Verlust und Beschädigung des Reisegepäcks 2.000 € 

- Wertsachen 1.000 €  

- EDV-Geräte und Software einschl. Zubehör 500 € 

- Sportgeräte 500 € 

- Geschenke und Reiseandenken 200 € 

- Ersatzkäufe bei verspätet ausgeliefertem Reisegepäck 250 € 

- Selbstbehalt je Versicherungsfall (nicht bei verspätetem 

  Reisegepäck) 

50 € 
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